МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ЛАНГЕПАС

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4»

628672 Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Тюменской области, г.Лангепас, ул. Мира, 28

Тел/факс 8(34669) 2-04-32

Электронный адрес: mou4sosch@yandex.ru

Сайт: school4-lang86.ucoz.net

ПРИКАЗ

от «30» августа 2024 г. № 143/1
«Об организации обеспечения питанием обучающихся 1-11 классов

ЛГ МАОУ «СОШ №4» в 2024 – 2025 учебном году»

На основании постановлений Главы города Лангепаса от 31.12.2020 № 2030 «Об установлении

размера расходов на обеспечение питанием обучающихся в общеобразовательных организациях,

расположенных на территории города Лангепаса» (ред. от 07.11.2022, ред. от 29.12.2022, ред. от

23.08.2023, ред. от 31.01.2024), от 31.12.2020 № 2031 «Об утверждении Положения о порядке

организации обеспечения питанием обучающихся в общеобразовательных организациях,

расположенных на территории города Лангепаса» (ред. от 07.11.2022, от 28.11.2022, ред. от

29.12.2022, ред. от 23.08.2023, ред. от 31.01.2024), положения «О порядке организации

предоставления питания обучающихся в ЛГ МАОУ «СОШ №4»,приказываю:

1. Обеспечить одноразовым горячим питанием (завтраком):

1.1. обучающихся 1-4 классов бесплатным питанием за счет средств федерального бюджета,

средств бюджета Ханты- Мансийского автономного округа – Югры и средств бюджета

городского округа город Лангепас; обучающихся 5-11 классов за счет средств бюджета

городского округа город Лангепас и на условиях софинансирования добровольных взносов

родителей (законных представителей) обучающихся в ЛГ МАОУ «СОШ №4», (далее -

родительская плата);

1.2. Обучающихся, питающихся на условиях софинансирования добровольных взносов

родителей (законных представителей) в день на одного обучающегося для всех категорий

обучающихся 5-11 классов установить доплату в размере 83 рублей 00 копеек.

2. Обеспечить горячим питанием (завтраком, обедом):

2.1. За счет средств субвенции окружного бюджета обучающихся, относящихся к следующим

категориям:

2.1.1. Дети сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей (законных представителей);

2.1.2. Лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

2.1.3. Дети из многодетных семей;

2.1.4. Дети из малоимущих семей;

2.1.5. Дети с ограниченными возможностями здоровья;

2.1.6. Дети – инвалиды;

2.1.7. Члены семей участников специальной военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской

областей (далее - спецоперация).

2.2. За счет средств субвенции муниципального бюджета обучающихся, относящихся к

следующим категориям:

2.2.1. Дети коренных малочисленных народов Севера;

2.2.2. Дети ликвидаторов, переселенцев 1, 2, 3 зоны катастрофы на Чернобыльской АЭС;

2.2.3. Дети граждан, пострадавших  в результате  испытаний на Семипалатинском полигоне;

2.2.4. Дети, состоящие на учете врача-фтизиатра, по заключению муниципального учреждения

«Городская больница».

3. Классным руководителям 1-11 классов:

3.1. Ежедневно вести табель учета посещаемости обучающихся всех категорий;

3.2. Ежедневно осуществлять организацию питания обучающихся всех категорий;

mailto:mou4sosch@yandex.ru

3.3. Ежедневно осуществлять сверку учета питания обучающихся класса с учетом

предоставления питания по факту с заведующим производством (Черникова Н.Ж.);

3.4. Ежемесячно предоставлять в бухгалтерию табель учета питания обучающихся класса за

месяц 2 числа месяца, следующего отчетным периодом;

3.5. Ежедневно организовывать питание обучающихся в соответствии с графиком,

утверждаемым приказом до начала учебных занятий, с соблюдением рекомендаций по

соблюдению социальной дистанции.

3.6. Возложить персональную ответственность за достоверность табеля учета питания (завтраки)

обучающихся класса на классных руководителей 1-11 классов;

3.6. Выдавать витаминизированную продукцию лично в руки каждому обучающемуся;

3.7. Своевременно предоставлять социальному педагогу – Кашицыной Д.В. информацию по

изменению социального статуса обучающихся, отнесенных к льготным категориям.

4. Утвердить график питания обучающихся на 2024 – 2025 учебный год согласно приложению.

5. Алексеевой А.C, ответственной за организацию питания обучающихся 1-11 классов ЛГ МАОУ

«СОШ №4»:

5.1. Осуществлять ежедневный контроль работы классных руководителей 1-11 классов по

организации питания;

5.2. Своевременно информировать классных руководителей об изменении расписания питания

обучающихся;

5.3. Ежедневно осуществлять сверку учета питания (завтраки, обеды) обучающихся 1-11 классов,

отнесенных к льготным категориям, с учетом предоставления питания по факту с заведующим

производством (Черникова Н.Ж.)

5.4. Ежемесячно в срок до 2 числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставлять в

бухгалтерию табели учета питания обучающихся 1-11 классов.

5.5. Возложить персональную ответственность за достоверность табеля учета питания (завтраки,

обеды) обучающихся, отнесенных к льготным категориям, на Алексееву А.С., Кашицыну Д.В.

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ЛГ МАОУ «СОШ №4» Т.А. Панферова

проект приказа подготовила:

ответственная за организацию питания

обучающихся 1-11 классов

Алексеева А.С.

При проведении антикоррупционной экспертизы проекта приказа признаки коррупционности

________________________

       (выявлены, не выявлены)

Председатель АКК

______________ Л.А. Панчик

 «___»___________2024 г.

С приказом ознакомлены:

№ ФИО  Подпись

1.  Рожнова Е.В.

2.  Казанцева И.В.

3.  Латкина О.А.

4.  Хлыстова А.А.

5.  Фурман Н.А.

6.  Алексеева А.С.

7.  Трофимова А.С.

8.  Молчанова А.В.

9.  Денисова В.Э.

10.  Нагиева Д.И.

11.  Печерских О.А.

12.  Иванова Л.В.

13.  Муллаева Л.Р.

14.  Букат Т.Г.

15.  Смирнова Н.В.

16.  Чубатая А.В.

17.  Егармина А.И.

18.  Холина И.В.

19.  Ерохин П.В.

20.  Тумашов В.М.

21.  Клюшун Г.А.

22.  Перфильева А.В.

23.  Ковбель М.И.

24.  Бекимова А.А.

25.  Кузнецова К.Р.

26.  Бекимов Д.Х.

27.  Рассадникова Е.О.

28.  Гарипова Л.Р.

29.  Тимофеев С.В.

30.  Якупова Л.Р.

31.  Кораблев А.Н.

32.  Ахременко Н.А.

33.  Репина Л.Н.

34.  Горбатова О.Н.

35.  Жакун В.В.

36.  Трофимов В.Н.

37.  Абдулова Д.С.

38.  Ларченко В.А.

39.  Холмова Е.П.

40.  Тухтарова А.К.

41.  Кашицына Д.В.